
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: SCIETTI PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGO SAN SIRO 
Provincia di Pavia 

-----------------   
Via Roma n. 30 – 27020 Borgo San Siro 

C.F. 85001770180 – P.I. 00463070185 
         

 
C o p i a  

 
        
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

OGGETTO:Ratifica deliberazione di G.C. n. 29 in data 15.05.2024 ad 
oggetto "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 (art. 175, comma 4, del d.lgs. N. 267/2000)" 

 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore venti e minuti zero, 

convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è svolto presso la Sala 
Consigliare, in sessione  straordinaria ed  in seduta aperta al pubblico, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Ballottin Antonio - Sindaco Sì 
2. Tarditi Simonetta - Consigliere Sì 
3. Rossi Viviana - Consigliere Sì 
4. Cancellier Karin - Consigliere – in video Sì 
5. Granata Elia - Consigliere Sì 
6. Comolli Alberto - Consigliere in video Sì 
7. Massoni Emanuela - Consigliere No 
8. Tonin Federico - Consigliere in video Sì 
9. Depaoli Rosa Maria Margherita - Consigliere No 
10. Pertusi Mario - Consigliere Sì 
11. Trotta Cherubina - Consigliere No 

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Come previsto dal regolamento “Disciplina delle sedute in videoconferenza e delle 

registrazioni delle riunioni” approvato con delibera di C.C n. 13 del 28.07.2022, la seduta si è svolta 
in videoconferenza. 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Angela Maria Natale, che provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Partecipa alla seduta, senza diritto di voto,  l’Assessore Esterno  Dott. Marco Barbenza. 
I Consiglieri Comunali assenti sono tutti giustificati. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Ballottin Antonio nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 

N. 8 Reg. Delib. 
seduta del 
11/07/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: SCIETTI PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Il Sindaco introduce ed  illustra l’argomento; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 15.05.2024 di cui in oggetto; 
 
Visto l’art.175, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., che fissa il termine di 
sessanta giorni e comunque non oltre il 31 dicembre dell’anno in corso, a pena di 
decadenza, per provvedere alla ratifica delle deliberazioni attinenti alle variazioni di 
bilancio; 
 
 
Vista l’urgenza di procedere in relazione agli impegni già assunti; 
 
Visto il parere reso dal revisore dei Conti Verbale n. 1 in data 15.05.2024; 
 
Visto il parere di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario  ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, qui allegato; 

 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 8 consiglieri presenti e 
votanti, compreso il voto dei consiglieri presenti in video;   
 
 

DELIBERA 
 
Alla luce di quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. di ratificare e di far proprie a tutti gli effetti, la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 
del 15.05.2024, citata in premessa, con la quale sono state disposte le variazioni al 
bilancio dell’esercizio in corso, che si allegano a formare parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
2. di dare comunicazione della presente deliberazione, per ogni opportuna conoscenza, 
agli uffici interessati. 
 
 
Successivamente, stante la segnalazione dei Responsabili dei Servizi interessati, vista 
l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, disposto dal Sindaco, di 
procedere mediante votazione palese per alzata di mano ed avendo l’esito della stessa 
dato il seguente risultato:  
voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 8 consiglieri presenti e votanti, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per  gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: SCIETTI PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGO SAN SIRO 
Provincia di Pavia 

-----------------   
Via Roma n. 30 – 27020 Borgo San Siro 

 
 

……………………...................................................................................................................... 
 

Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale  
 
Numero  8 del  11/07/2024 

  
 
Pareri dei responsabili dei servizi resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 

 
 
Esaminati gli atti del fascicolo della proposta deliberazione, esprime parere favorevole in 
ordine alla sua regolarità tecnico – contabile. 
 
 
 
Borgo San Siro, lì 11/07/2024     
 
 
     
 
 
                                                        

  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  
FINANZIARIO-TRIBUTI-SOCIALE E SCOLASTICO  

                                                                         F.to :              Dott.ssa Franca BIROLI             
 

 
OGGETTO: Ratifica deliberazione di G.C. n. 29 in data 15.05.2024 ad oggetto 
"Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, 
comma 4, del d.lgs. N. 267/2000)" 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: SCIETTI PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

Il Sindaco 
F.to :  Antonio BALLOTTIN  

 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dott.ssa Angela Maria NATALE 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
comunale (Reg. pubblicazione n..)per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000). 
 
Borgo San Siro, lì 12/07/2024  
 Il Vicesegretario Comunale 
 F.to : Dott.ssa Franca BIROLI 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il ,decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 
267/2000) senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi art. 127, commi 1 e 3, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
 
Borgo San Siro, lì  

                                                                              Il Segretario Comunale 
F.to :  Dott.ssa Angela Maria NATALE 

 
 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Borgo San Siro lì, ................... 

Il Vicesegretario Comunale                                               
Dott.ssa Franca Biroli 

Numero all’ordine del giorno 2 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE  

 
 


